[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«28» февраля 2019 г. № 14-р
с. Истобное
	О реализации постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях реализации постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»:
1. Создать рабочую группу по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведению их реестра на территории Истобинского сельского поселения (далее-рабочая группа).
2. Утвердить состав рабочей группы, согласно приложению №1.

3. Определить рабочую группу, уполномоченным органом администрации Истобинского сельского поселения по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведению их реестра.

4. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского сельского поселения, согласно приложению №2.

5. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского поселения, согласно приложению №3.
6. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского поселения, согласно приложению №4.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	В.И Аристова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации Истобинского сельского поселения

от «28» февраля 2019г. № 14-р
Состав рабочей группы

по обустройству мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведению их реестра
на территории Истобинского сельского поселения
	Аристова Валентина Ивановна
	Глава Истобинского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Коршикова Оксана Александровна
	- заместитель главы Истобинского сельского поселения, заместитель председатель рабочей группы

	Асеева Юлия Николаевна
	- старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	Капитонов Александр Иванович
	-депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения, член рабочей группы

	Захаров Сергей Витальевич
	- председатель ТСЖ (по согласованию), член рабочей группы

	Попова Елена Алексеевна
	староста ТОС «Шаталовская община» (по согласованию), член рабочей группы

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации Истобинского сельского поселения

от «28» февраля 2019г. № 14-р
Главе Истобинского сельского поселения
_________________________________
от ______________________________
Заявка

 о согласовании создания места (площадки) накопления
твёрдых коммунальных отходов

на территории Истобинского сельского поселения

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  Истобинского сельского поселения:

1.
Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:___________________________________________________
1.2.
Географические координаты:_______________________________
2.
Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:________________________________________________
2.2.
площадь:_________________________________________________
2.3.
количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_______________________________________________
3.
Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_____________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________
-
фактический адрес:_______________________________________
3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:__________________________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:______________________
3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:__________________________________________________
-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:______________________
-
контактные данные:_______________________________________
4.
Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________
К заявке прилагается:

1.
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 _____________/__________/
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к распоряжению администрации Истобинского сельского поселения

от «20» февраля 2019 г. № 14-р
Главе Истобинского сельского поселения
__________________________________
от ______________________________
Заявка

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского поселения

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского сельского поселения место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:

1.
Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1.
Адрес:___________________________________________________
1.2.
Географические координаты:_______________________________
2.
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1.
покрытие:________________________________________________
2.2.
площадь:_________________________________________________
2.3.
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:__________________________
3.
Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1.
для ЮЛ:

-
полное наименование:_____________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________

-
фактический адрес:_______________________________________
3.2.
для ИП:

-
Ф.И.О.:__________________________________________________
-
ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________
3.3.
для ФЛ:

-
Ф.И.О.:__________________________________________________
-
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_________________________________________
-
адрес регистрации по месту жительства:_____________________
-
контактные данные:_______________________________________
4.
Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1.
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______

К заявке прилагается:

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 ___________/____________/
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к распоряжению администрации Истобинского сельского поселения

от «28» февраля 2019 г. № 14-р
Реестр

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Истобинского поселения
	№п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО (объект(ы) капитального строительства, территории (части территории

	Адрес (при наличии)
	Географические координаты
	Решение рабочей группы
	Используемое покрытие
	Площадь
	Размещенные мусоросборники
	Планируемые к размещению мусоросборники

	0,75 куб
	1,0 куб
	5 куб
	0,75 куб
	1,0 куб
	5 куб

	1
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.26456571759187

38.65214363544305
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 1 – 11 ул. Терешковой, №№1-12

	2
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.267613456089045

38.652830280950866
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 13-39

	3
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.27048646941695

38.656606831243835
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	2
	2

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 41-75, ул. Набережная, №№26-40

	4
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.2697212450991

38.66188541858514
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 77-103

	5
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.26725096033811

38.67199198215326
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 107-131

	6
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.26330359930248

38.67516771762689
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ домов 133-161

	7
	с.Истобное пер. Восточный
	51.26903655990777

38.68244186847528
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	пер. Восточный №№ домов 1-25

	8
	с.Истобное ул. Садовая
	51.26942589195403

38.67452398746332
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Садовая, №№1-41, ул. Первомайская, №№77-127

	9
	с.Истобное ул. Гагарина
	51.273896261464806

38.67220655887445
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Гагарина, №№37--93, ул. Зеленая,  №№1-25

	10
	с.Истобное пер. Песчаный
	51.274741958123734

38.657078900030456
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	Пер. Песчаный, №№13-18--93, ул. Гагарина  №№1-35

	11
	с.Истобное пер. Песчаный
	51.27942656717166

38.65793720691522
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	Пер. Песчаный, №№1-12,

	12
	с.Истобное ул. Первомайская
	51.27286261107507

38.65598455875238
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	Ул. Первомайская, №№1-35

	13
	с.Истобное ул. Первомайская
	51.27315794213069

38.66242186038812
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Первомайская №№37-75

	14
	с.Истобное ул. Репьевская
	51.2597318852747

38.65755096881708
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Репьевская, №№1-11, ул. Маяковского, №№1-29

	15
	с.Истобное ул. Репьевская
	51.254964691705126

38.65617767780145
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	2
	2

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул.Репьевская, №№15-21, пер. Западный, №№1-11, пер. Мирный, №№1-5

	16
	с.Истобное ул. Репьевская
	51.25115058091868

38.65555540531
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Репьевская, №№23-37

	17
	с.Истобное ул. Репьевская
	51.24760478572782

38.653860249212585
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Репьевская, №№39-59

	18
	с.Истобное ул. Полевая
	51.25277564567682

38.659353413275085
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Полевая №№1-21, пер. Октябрьский, 1-8

	19
	с.Истобное ул. Солнечная
	51.24377663175194

38.665361561468444
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Солнечная, №№1-39

	20
	с.Истобное пер. Октябрьский
	51.24401841932456

38.662614979437194
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Солнечная, №№40-54, пер. Октябрьский, №№9-19

	21
	с.Истобное ул. Ленина
	51.24587208182161

38.66965309589227
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	2
	2

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Ленина, №№86-124, пер. Садовый, №№1-13

	22
	Ленина
	51.253178545409625

38.66544739215692
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Ленина, №№32-84, ул. Терешковой, 81-113

	23
	с.Истобное ул. Ленина
	51.258979910114554

38.66145626514276
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Ленина, №№9-30

	24
	с.Истобное ул. Терешковой
	51.26094039101148

38.661585011175475
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Терешковой №№59-75

	25
	с.Истобное ул. Терешковой
	51.26327674534532

38.66115585773309
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Терешковой №№29-57, ул. Набережная, №№1-24

	26
	с.Истобное ул. Мичурина
	51.25421263856425

38.64596382587274
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	1
	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Мичурина, №№1-17

	27
	с.Истобное ул. Репьевская
	51.26120894352713

38.65798012225946
	Протокол №1 от 28.02.2019
	Бетонная плита
	2
	2

	Администрация Истобинского сельского поселения
	 ул. Репьевская, №№4-6, ул. Ленина, №№1-8

	28
	с. Истобное ул. Репьевская
	5115132638392388
51.25368338656635
	Протокол №2 от 12.03.2019
	Асфальтовое
	2
	2

	ИП Варлыгина В.В.
	ул. Репьевская, №№15/1-15/2

	29
	с.Истобное ул. Болдырева
	51.16125738391857
51.27015938655159
	Протокол №3 от 12.03.2019
	Асфальтовое
	2
	1

	ИП Аксенова С.В.
	ул. Болдырева, №32

	30
	с. Истобное ул. Болдырева
	51.1619923839239
51.27219938656640
	Протокол №4 от 12.03.2019
	Асфальтовое
	2
	1

	ИП Асеева Ю.Н.
	ул. Болдырева, №55б

	31
	с. Истобное ул. Зеленая
	51° 16' 53.23" N / 38° 40' 23.06" E

	Грунтовое
	1

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Зеленая, №№ 1-.25

	32
	с. Истобное пер. Восточный
	51° 16' 08.2" N / 38° 41' 00.46" E

	Грунтовое
	1

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	пер. Восточный, №№10-29

	33
	с. Истобное ул. Ленина
	51° 15' 28.33" N / 38° 39' 45.38" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Ленина, №№ 20-34

	34
	с. Истобное ул. Мичурина
	51° 15' 38.46" N / 38° 39' 15.12" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	л. Мичурина, №№ 1-10

	с. Истобное ул. Первомайская
	51° 16' 19.38" N / 38° 40' 06.58" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Первомайская, №№ 59-75, 50-60

	с. Истобное пер. Песчаный
	51° 16' 45.54" N / 38° 39' 27.53" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	пер. Песчаный, №№1-12

	с. Истобное ул. Болдырева
	51.26330359930248

38.67516771762689

	Бетонная плита

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№ 130-159, ул. Первомайская, №№88-92

	с. Истобное ул. Болдырева
	51° 16' 10.44" N / 38° 40' 05.39" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Болдырева, №№73-81, №№38-54

	с. Истобное ул. Калинина
	51° 16' 05.37" N / 38° 38' 46.61" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Калинина, №№ 1-19

	с. Истобное ул. Калинина
	51° 16' 12.06" N / 38° 38' 42.58" E

	Грунтовое

	1

	Администрация Истобинского сельского поселения
	ул. Калинина, №№ 20-52

                   Глава Истобинского сельского поселения                                                                В.И. Аристова